

MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14

Rubrica

LICITANET[®]

LICITAÇÕES ON-LINE

No dia **08 de Outubro de 2020**, no(a) **MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE**, inscrito(a) no CNPJ **13.000.609/0001-02**, com sede à TV MUNICIPAL, nº 90, CENTRO, CEP 49790-000 – Aquidabã -SE neste ato legalmente representado por **FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA**, portador do CPF nº **072.605.354-66**, **RESOLVE** registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

CNPJ: 10849617000130

Endereço: R DIVINA PASTORA 607, CENTRO

Cidade: Aracaju-SE CEP: 49010600

Telefone: 7932114857

Email: papelariarenascer1@hotmail.com

Representante: ROSALY DOS SANTOS

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	374,00	LT	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM EMBALAGEM DE 01 LITRO COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E	INOVA	R\$ 1,79	R\$ 669,46
6	198,00	UND	BACIA PLÁSTICA GRANDE, REDONDA, SEM TAMPAS, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS - .	MERCONPLAST	R\$ 6,40	R\$ 1.267,20
8	241,00	UND	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE MINIMA DE 10 LITROS	MERCONPLAST	R\$ 2,40	R\$ 578,40
9	290,00	UND	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS - .	MERCONPLAST	R\$ 4,90	R\$ 1.421,00
10	116,00	UND	BANDEJA INOX, 23,1X1,6X36CM, COM ALÇAS - .	TRAMONTINA	R\$ 39,00	R\$ 4.524,00
13	272,00	UND	CESTO PLÁSTICO TELADO, SEM TAMPAS, PARA LIXO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10LITROS - .	MERCONPLAST	R\$ 3,40	R\$ 924,80
14	60,00	UND	CHALEIRA DE ALUMÍNIO, RESISTENTE COM TAMPAS, ALÇA EM FIBRA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS - .	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 44,60	R\$ 2.676,00
16	362,00	UND	COLHER DE MESA INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 19CM APROXIMADAMENTE - .	DISSOLI	R\$ 1,40	R\$ 506,80
17	110,00	UND	COLHER DE PAU, TAMANHO DO CABO 60 CM - .	LUIZ GONZAGA	R\$ 8,80	R\$ 968,00
18	68,00	UND	CONCHA N.10, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO - .	AUMINIO BARBOSA	R\$ 19,80	R\$ 1.346,40
19	192,00	UND	COPO ALTO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO, COM CAPACIDADE DE 400ML - .	NADIR	R\$ 5,20	R\$ 998,40
22	69,00	UND	DEPÓSITO PARA GUARDAR TALHARES COM TAMPAS, MATERIAL EM PLÁSTICO, 25 X 30CM - .	RICHIOTO	R\$ 6,00	R\$ 414,00
26	43,00	UND	DESINTUPIDOR DE VASO CONFECCIONADO EM BORRACHA COM CABO MADEIRA	CONNA	R\$ 3,30	R\$ 141,90
28	4.284,00	UND	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM DE 500ML - .	INOVA	R\$ 0,88	R\$ 3.769,92
29	66,00	UND	ESCORREDOR DE LOUÇA PLÁSTICO, TAMANHO 12,5X51CM - .	MERCONPLAS	R\$ 10,00	R\$ 660,00
31	2.712,00	UND	ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA PARA LAVAR LOUÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110X75X20MM - .	BRILHUS	R\$ 0,30	R\$ 813,60
35	872,00	UND	FLANELA DE PANO, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM - .	MC FLANELA	R\$ 0,94	R\$ 819,68
40	2.252,00	PCT	GUARDANAPO EM PAPEL BRANCO, MEDINDO 33X33CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, PCT COM 50 UND - .	EUROTOP	R\$ 0,60	R\$ 1.351,20
41	83,00	UND	JARRA PARA SUCO, MATERIAL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5LT - .	IMPLAST	R\$ 11,70	R\$ 971,10
42	1.695,00	UND	LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA, FIOS EMARANHADOS, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE 900 CABO - .	ASSOL	R\$ 0,78	R\$ 1.322,10
44	340,00	UND	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPAS, CAPACIDADE APROXIMADA 13 LT - .	MERCONPLAST	R\$ 8,60	R\$ 2.924,00
48	320,00	CX	LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADAS COM REZINA DE POLIETILENO DE PRIMEIRO USO ATÓXICO, ISENTO DE COMPONENTES ME	CONQUISTA	R\$ 4,10	R\$ 1.312,00
49	70,00	CX	MANGUEIRA EM PVC, REFORÇO COM FIOS POLIESTER, FLEXÍVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 30MT - .	UNIVERSAL	R\$ 47,60	R\$ 3.332,00
51	317,00	UND	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM FORMATO EM L, CABO EM CHAPA DE METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90C	CONNA	R\$ 2,90	R\$ 919,30
53	2.334,00	UND	PANÃO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40X60, COM	BRULIMP	R\$ 1,40	R\$ 3.267,60

Item	Valor	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55	8.780,00	PCT	ACABAMENTO NAS PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M CADA - .	NOVO		
57	3.572,00	UND	PAPEL TOALHA EM ROLO, PICOTADO, BRANCO, FOLHA DUPLA, ROLO MEDINDO ENTRE 19 X 22CM A 22 X 20CM - .	ABSOLUTO	R\$ 2,15	R\$ 7.679,80
62	74,00	UND	PORTA PAPEL TOALHA INTERCALADO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, SUPORTANDO FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 22X21CM -	NOBRE	R\$ 18,50	R\$ 1.369,00
63	272,00	UND	PRATO DE VIDRO RASO TRANSPARENTE 22, 2X2 CM	NADIR	R\$ 4,50	R\$ 1.224,00
65	1.272,00	UND	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO NO MÍNIMO 60CM, COM CABO EM CHAPA E METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA - .	CONNA	R\$ 3,80	R\$ 4.833,60
72	2.130,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ES	RAVA	R\$ 12,80	R\$ 27.264,00
84	3.310,00	UND	VASSOURA DE PIAÇA, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO - .	CONNA	R\$ 3,60	R\$ 11.916,00
85	1.367,00	UND	VASSOURÃO DE PIAÇA, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO DE MADEIRA, TIPO GARI - .	CONNA	R\$ 5,20	R\$ 7.108,40
87	172,00	UND	XICARA DE VIDRO TRANSPARENTE COM 240ML	NADIR	R\$ 4,40	R\$ 756,80
88	815,00	UND	DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO, CLORADO, EM EMBALAGEM COM 5 LITROS PARA USO GERAL - .	ORIENTAL	R\$ 3,90	R\$ 3.178,50

Total R\$ 109.374,96

As especificações técnicas constantes do pregão em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia **2020-10-08**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


MUNICÍPIO DE AQUIDABÁ/SE

13.000.609/0001-02

ROSALY DOS
SANTOS:56428804468

Assinado de forma digital por
ROSALY DOS SANTOS:56428804468
Dados: 2020.10.09 16:39:07 -03'00'

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

10.849.617/0001-30